c. 62 In Dei nomine. Noverint universi 1  quod nos Franciscus Moncada, regius po-
testas et iudex ordinarius, Ioannes Petrus Viles Claras, Raimundus Pintulino, 
Antonius Pellis, Ioannes Salvator Adzori, Antonius Angelus Adzori, consiliarii 
in capite, secundus, tertius, quartus et quintus, Marcus Anthoníus Tuveri, Mi-
chael Cabula, Ioannes Antonius Pira, Ioannes Antonius Sanna Paderi, Andre-
as Dessi, Antoníus Angelus Ponti, Franciscus Pira, Ludovicus Pira, Antonius 
Conco, Sisinnius Pitau, Urbanus Murro, Michael Balla, iurati de Consilio pre-
senti anno magnificae civitatis Oristanni, convocati de ordine nostri ditti con-
siliarii in capite mediante Ludovico Incani, littore seu masserio dictorum ma-
gnificorum consiliariorum, et congregati ad sonum campane, ut moris est, in-
tus magnificam domum magnifici Consilii et universitatis dictae magnificae ci-
vitatis Oristanni, ubi alias pro similibus et aliis negotiis magnificae universita-
tis dictae magnificae civitatis et eius trium Campidanorum, tanquam maior et 
sanior pars et plus quam due partes magnificorum de Consilio, Consilium fa-
cientes, tenentes et celebrantes. Attendentes quod tría Stamenta seu Brachia 
praesentis Sardiniae Regni et inter ea nos cum litteris requisitoriis, tam sacrae 
catholicae regiae Maiestatis domini nostri regis quam illustrissimi domini don 
Gastonis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis, fuimus convocati, 

c. 62v. ut die decima mensis Iunii primo venturi fuis/semus et comparuissemus in ci-
vitate Calaris, in Curia generali quam ibidem prefatus illustrissimus dominus 
locumtenens generalis, nomine et vice Suae Maiestatis, regnicolis prefati Re-
gni índixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit. 
Attendentes etiam quod aliis negotiis impediti iustoque impedimento ac prop-
ter intemperiem aeris tempore statis non possemus nos in ditta civitate Cala-
ris transferre nec in ipsa Curia adesse, prout deceret, ut de dicto nostro impe-
dimento notorio constat; idcirco tenore presentis vos magnificum Leonardum 
Pira, civem dictae magnificae civitatis Oristanni, absentem, tanquam presen-
tem, procuratorem, syndicum et actorem ac nuntium nostrum seu prefactae 
magnificae universitatis dictae magnificae civitatis Oristanni et eius trium 
Campidanorum, specialem et ad infrascripta generalem facimus, creamus et 
solemniter deputamus 

[omissis] 

universi] erroneamente nel ms. univers. 
2  Per il contenuto della parte omessa vedi documento n. 31. 
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Actum est hoc in civitate Oristanni, die quinta mensis Iunii, anno a nativita- c. 64 
te Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Signa nostrum prae-
factorum Francisci Moncada potestatis, Ioannis / Petri Viles Claras, Raimundi c. 64v. 
Pintulino, Antonii Pellis, Ioannis Salvatoris Adzori, Antonii Angeli Adzori 
consiliariorum, Marchi Antonii Tuveri, Michaelis Cabula, Ioannis Antonii Pi-
ra, Ioannis Antonii Sanna Paderi, Andreae Dessi, Antonii Angeli Ponti, Fran-
cisci Pira, Ioannis Porta, Ludovici Pira, Antonii Concu, Sisinnii Pitau, Urbani 
Murro, Michaelis Balla iuratorum de Consilio, qui haec nomine predicto lau-
damus et firmamus. 
Testes huius rei sunt honorabiles Iacobus Cani apothecarius civitatis Oristan-
ni et Bernardinus Ayraldo Líguris, domiciliati in ditta civitate, qui ad praemis-
sa fuerunt presentes, vocati et rogati. 

Signum meum Petri Murro, civis Oristanni, auctoritatibus appostolica ubique, 
regia vero per omne presens Sardiniae Regnum publici notarii, qui praemissis 
his duobus foliis contentis presens personaliter interfui, et per alium scribi 
feci et instatus et requisitus clausi, cum preaddito in tertia pagina, 17 linea, 
ubi legitur illius, et cum rasura et corretto in prima pagina, ubi legitur nostri 
ditti. 

34 	 1593 giugno 4, Cagliari (Castello) 
Girolamo Deledda, donnicello e signore di Costa de Valls, impedito a pren-

der parte al Parlamento perché in procinto di partire da Cagliari per Alghero e a 
causa dell'intemperie estiva, costituisce come suo procuratore nel Braccio milita-
re del Parlamento Pietro Onofrio de Ferreras. 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Hieronimus Deledda domicellus, 
dominus alodialis encontratae de Costa de Valls, in civitate Alguerii domicilia-
tus, Calari nunc existens. / Attendens quod ego cum litteris regiis, tam sacrae c. 65 

catholicae Maiestatis domini nostri regis quam illustrissimi locumtenentis ge-
neralis presentis Regni, fui voccatus et sim in civitate Calaris, in Curia generali 
quam ibidem prefatus illustrissimus locumtenens generalis nomine et vice 
Suae regiae Maiestatis regnicolis presentis Regni indixit et convocavit ac tene-
re et celebrare intendit. Attendens etiam pro negotiis meis valde necessariis 
gerendis me nunc i debere conferri ad dictam civitatem Alguerii, et propter 
aeris intemperiem, quia sumus iam in estate, non posse ad dictam et presen-
tem civitatem Calaris reddire nec in ipsa Curia adesse, prout deceret. Idcirco 
tenore presentis vos nobilem don Petrum Onofrium de Ferreras, dominum 
baroniae de Bonvey, in civitate predicta Alguerii domiciliatum, his presentem 

i me nunc] corr. da minime. 
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et onus huiusmodi in vos sponte suscipientem et acceptantem, procuratorem 
meum certum et specialem et ad infrascripta generalem facio, constituo et 
creo ac solempniter deputo, videlicet ad comparendum et interessendum pro 
me et nomine meo in dicta Curia et audiendum, videndum et intelligendum 
propositionem per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem genera-
lem faciendam, et ad deliberandum cum aliis Brachiis et tota Curia super re-
sponsione eidem propositioni facienda et ad ipsam responsionem concordan-
dam et faciendam, et ad interessendum pro me in ipsa Curia et in tractatibus 

c. 65v. eiusdem et specialiter / cum tota Curia ad supplicandum Suae íllustrissimae 
Dominationi quod absentes a Curia die prefixa per terminum et terminos 
congruos expectentur, et ad eligendum et nominandum habilitatores et tracta-
tores pro parte Brachii militaris et etiam cum aliís Brachiis, et insuper concor-
dandum de potestate eorum vel tractandi et refferendi solum vel tractandi et 
finiendi cum habilitatoribus et tractatoribus domini nostri regis, prout tota 
Curia ordinabit et disponet, et adessendum et interveniendum in omnibus et 
singulis tractatibus ipsius Curiae faciendis et agendis, scilicet a principio, me-
dio et in fine, et ad prebendum consilium, assensum et approbationem in con-
stitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis per prefatum illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut maiori et saniori par-
te eiusdem, et ad supplicandum in Curia et extra Curiam, cum tota Curia et 
sine 2, pro bono statu et quod gravamina mihí et dicto Stamento militari et 
aliis Stamentis illata et facta per Suam sacram catholicam Maiestatem domi-
num nostrum regem et seu suos officiales reparentur, et ad impetrandum pro-
visores gravaminum cum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia 
vel coram ipsis provisoribus extra Curíam oblata, et ad offerendum in scriptis